Nostrae testem, vobis, dilecte Fili Noster, venerabiles Fratres , et clero 

populoque cuiusque vestrum, apostolicam benedictionem ex animo im

pert imus. 

Datum Romae apud sanctum Petrum, die VIII mensis septem

bris MDCCCCXVI, Pontificatus Nostri anno tert io. 

BENEDICTUS P P . XV 

1 Eph., IV, 4-6. 
2 Eph., IV, 3°2. 
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n 
AD FRANCISCUM S. R. E. PRESBYTERUM CARDINALEM DE BETTINGER, ARCHIEPI

SCOPUM MONACENSEM ET FRISINGENSEM : RESPONDET LITTERIS, ALTERO 

REDEUNTE NATALI PONTIFICATUS SUI, AB EO MISSIS OBSERVANTIAE CAUSA. 

Dilecte Fili Noster, salutem et apostolicam benedictionem. — Sin

gulare t u u m in Nos pietatis et observantiae studium ex humanissimis 

litteris elucet quas Pontificatus Nostri natal i i terum redeunte misisti. 

Inde enim comperimus non modo," quem capimus, maerorem, ex hac 

temporum acerbitate tibi Nobiscum esse communem, sed te etiam ut 

eum in Nobis lenias laborare. Quod scribis, Nos, cum reconciliare 

pacem non possemus, tantis tamque variis belli doloribus mitigandis 

dedisse usque adhuc operam, certe hoc biennio id pro viribus s tuduimus, 

et nihil ceteroqui apostolico officio magis est conveniens. In quo si quid 

assequuti sumus, faventi quidem Deo totum est t r ibuendum. Iamvero de 

communi salute desperandum non est, maxime si apud Deum Magnam 

eius Matrem rite adhibeamus deprecatricem, quam nuper universo chri

st iano nomini Reginam Pacis invocandam ediximus. Id quod studiosius 

quodammodo Bavariam praestare decet, cuius Illam peculiarem Pat ro

nam proxime renunt iavimus. Ceterum et de l i t terarum officio gratias tibi 

agimus et volunta tem in Nos tuam paterna rependimus caritate. Cuius 

testem, in auspicium divinorum munerum, apostolicam benedictionem 

tibi, dilecte Fili Noster, et omnibus qui tuae sunt curae concrediti, 

amantiss ime in Domino impert imus. 

Da tum Romae apud S. Pet rum, die x mensis septembris MDCCCCXVI, 

Pontificatus Nostri anno tertio. 

BENEDICTUS P P . XV 

III 

AD PETRUM S. R. E. PRESB. CARD. MAFFI, ARCHIEPISCOPUM PISARUM, ALPHON-

SUM MARIAM S. R. E. PRESB. CARD. MISTRANGELO, ARCHIEPISCOPUM FLO

RENTINORUM, CETEROSQUE ARCHIEPISCOPOS ET EPISCOPOS ETRURIAE 

OCCASIONE ANNUI CONVENTUS PISIS CONGREGATOS. 

Dilecti Filii Nostri ac venerabiles Fra t res , salutem et apostolicam 

benedictionem. — Quid agant et quo spectent curae vestrae, quae vos 

caussa gravissima superioribus diebus dolore confecerit, quae habeat 
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in dies magis sollicitos, plane intelleximus ex litteris, quas Pisis nuper